(Đại diện theo Giấy ủy quyền số công chứng 008342/2025/CCGD ngày 

27/8/2025 tại Văn phòng công chứng Chu Kim Tâm, Thành phố Hồ Chí Minh). 

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

Bị đơn Công ty TNHH Đ xác nhận còn nợ nguyên đơn Công ty C tính đến 

04/9/2025 tổng số tiền là 2.097.897.025 (Hai tỷ không trăm chín mươi bảy triệu tám 

trăm chín mươi bảy nghìn không trăm hai mươi lăm) đồng phát sinh từ các Hợp 

đồng cho thuê tài chính số F230119003 và G230317403 ký ngày 15/03/2023, trong 

đó: Nợ gốc: 1.397.664.805 (Một tỷ ba trăm chín mươi bảy triệu sáu trăm sáu mươi 

bốn nghìn tám trăm lẻ năm) đồng; Nợ lãi trong hạn tính đến 06/11/2024: 

534.956.619 (Năm trăm ba mươi bốn triệu chín trăm năm mươi sáu nghìn sáu trăm 

mười chín) đồng; Nợ lãi chậm thanh toán từ 06/11/2024 đến 04/09/2025: 

165.275.601 (Một trăm sáu mươi lăm triệu hai trăm bảy mươi lăm nghìn sáu trăm lẻ 

một) đồng. 

Bị đơn Công ty TNHH Đ sẽ thanh toán cho Công ty C toàn bộ số tiền là 

2.097.897.025 (Hai tỷ không trăm chín mươi bảy triệu tám trăm chín mươi bảy 

nghìn không trăm hai mươi lăm) đồng vào ngày 15/9/2025. 

Kể từ ngày 05/9/2025 cho đến khi thanh toán hết nợ, Công ty TNHH Đ còn 

phải tiếp tục chịu tiền lãi phát sinh trên số tiền nợ chưa thanh toán theo lãi suất thỏa 

thuận quy định tại các Hợp đồng cho thuê tài chính đã ký.

[...]

thi hành xong khoản tiền nêu trên, hàng tháng bên phải thi hành còn phải chịu khoản 

tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất nợ quá hạn trung bình trên 

thị trường tương ứng với thời gian và số tiền chậm trả tại thời điểm thanh toán. 

- Án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm: 36.978.970 đồng (Ba mươi sáu triệu 

chín trăm bảy mươi tám nghìn chín trăm bảy mươi) đồng: Bị đơn Công ty TNHH Đ 

tự nguyện chịu;  

Hoàn lại cho Công ty C số tiền 36.180.152 (Ba mươi sáu triệu một trăm tám 

mươi nghìn một trăm năm mươi hai) đồng theo biên lai tạm ứng án phí, lệ phí tòa án 

số 0080763 ngày 14/5/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự quận Tân Bình (nay là 

Phòng Thi hành án dân sự khu vực 4 – Thành phố Hồ Chí Minh). 

Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi